Así las cosas y, verificando la evidencia aportada por la dependencia, se observó que el Grupo 

de Gestión Contractual e Inteligencia de Mercados cuenta con el memorando N° 

20250000006213 del 23 de enero de 2025, el cual expresa lo siguiente: 

“(… ) se autoriza la contratación de prestación de servicios y apoyo a la gestión para ciento 

ochenta y tres (183) perfiles unificados. Estos perfiles deberán contar con la idoneidad y 

experiencia necesarias para garantizar la prestación del servicio requerido (…)” 

No obstante lo anterior, no se obtuvo soporte adicional que permitiera verificar la relación de